~ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAHUAPA
~ DATEM DEL MARANON

Y.CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTA TECNICA

Referencia:  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-:2025-MDC/CS (PRIMERA CONVOCATORIA),
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION
PRIMARIA EN LE. 62434 DISTRITO DE CAHUAPANAS DE LA PROVINCIA DE DATEM DEL
MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI N° 2624474,

Siendo las 11:30 horas del dia 03 de febrero del 2025, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Cahuapanas, sito en calle 28 de julio N° 280 Bamio Nvo. San Lorenzo (Oficina de
Coordinacion), se reunieron los miembros del COMITE DE SELECCION, designados mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 0021-2025-MDC-A, de fecha 20 de enero del 2025, integrados por los sefiores: CHARLES JAMES
CHANCHARI SANTILLAN, identificado con DNI N°® 72843131, en su calidad de Presidente Suplente, Emmanuel
TAMABI HUINAPI, identificado con DNI N°® 62689559, en su calidad de Primer Miembro Titular y Diego Michel
AMASIFUEN ROBLEDO, identificado con DNI N° 43731448, en su calidad de Segundo Miembro Titular , encargados
~ de la preparacién, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccidn denominado ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2025-MDCICS (PRIMERA CONVOCATORIA), CONTRATACION DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDEJCAC!ON PRIMARIA EN LE. 62434 DISTRITO DE CAHUAPANAS DE LA
PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI N° 2624474, a fin de
efectuar el acto privado de ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA.

El presidente del comité de seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto haciendo
referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y
auténoma en sus decisiones con respecto a la admision, calificacion y evaluacion de las ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones plblicas.

Se declara abierta la sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de la informacién recogida de la /
Plataforma Electronica del SEACE, a los parficipantes registrados validos y no validos, teniendo como resultado lo

10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 23/01/2025

valido
10418190847 VELASQUEZ CAYD ROGER 25/01/2025 Valido
20573023481 JOGAMA CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES GENERALESEIRL 21/01/2025 vilido
20600841557 EAXX CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.C. 21/01/2025 Vilido
20601736455 CONSTRUYE HCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/01/2025 Valido
20601853613 INCOSERVIS E.LR.L. 21/01/2025 valido
0604509646  CONSTRUCTORA Y CONSULTORA COVERO E.LRLL. 240172025 Vakido
20605361901 INVERSIONES MARHIL SR.L. 21/01/2025 o valido
20605361501 INVERSIONES MARHIL S.RL. 23/01/2025 No valido

Valido

20611418273 CORAM INGENIEROS S.A.C. 23/01/2025
- ) 10 registros encontiadas, mostrandy 10 registro(s), da 1 10 Pagna 1/1

Verificada la lista de participantes inscritos en el procedimiento de seleccion el COMITE DE SELECCION, procedio a
la revision de las ofertas presentadas, obteniendo como resultado lo siguiente:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convacants BUNKPALIDAD DISTRITAL OF CAHUAPANAS

Homenclatura AS-SM-2-2025-MDCICS-1

Nro. de convecatoria 1

Objeta de cda: @ de Obrs

Descripcidn del objets : CONTRATACION DE SERVICIO DE COMSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA

QBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE. 62434 DISTRITO DE
CAMUAPANAS DE LA PROVINCIA DE DATEM DEL MARARON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO CON CU K* 2604474

ON DEL SERVICIO DE CONSUL 1ORIA DE DBRA PARA LA SUPER

AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE. 62434 DISTRITO
| DEL DEPARTAMENTO

20604500646 | CONSORCIO SUPERVISOR COVERO

ON DE LA EJECUCION DE LA OBRA: R
DE CAHUAPANAS DE LA PROVINCIA DE DA

2840112025 18:36:21 Electronico

20601653613 | INCOSERVIS ELRL 280112025 711433 Electronico
20611418273 | CONSORCIO EDUCATIVO CAHUAPANAS 280172025 21310 Electronico
SEVEN 20112028 ZaA Elecironico

Posteriormente, los miembros del COMITE DE SELECCION, proceden a verificar las condiciones de admisibilidad de
las ofertas presentadas, verificando si cumplen con la presentacion de los documentos requeridos de conformidad
@\ conelnumeral 81.2 del Art. 81 def Reglamento de la Ley de Contrataciones: "para la admision de las ofertas el comité
g30 Q\ de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los fiterales a), b) ¢), €) y ) del Art 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas en las bases.
SIDENTE 'z?' De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

De conformidad con al Art. 49.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones - la entidad verifica la admision y/o
calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de
seleccidn, a fin de determinar que estos cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato de la
presentacion de los documentos. Para eso, en los documentos del procedimiento de seleccion se establecen de
manera clara y precisa los requisitos que deben cumplir los postores a fin de acreditar su colocacion. Sobre el
particular, s necesario tener en cuenta que la revision de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de
manera integral y conjunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales

eben contener informacion plenamente consistente y congruente; caso contrario, de observarse informacion
contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
correspondera declarar no admitida o descalificada la misma.

Acto seguido el comité de seleccion realiza la apertura en forma electronica de los contenidos de las ofertas,
realizandose la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 81.2 del art. 81° del reglamento.

T Del resultado de la revision de las ofertas presentadas por los postores y de conformidad con el numeral 2.2.1.1
o capitulo ii de las bases integradas, se obtiene el resultado siguiente:

Documentos para la admisién de la oferta

INCOSERVIS
ELRL

CONSORCIO
EDUCATIVO
CAHUAPANAS

CONSORCIO
SUPERVISOR
COVERO

CONSORCIO
SUPERVISOR
SEVEN

Declaracion jurada de dalos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

. DhA #280 -SAN LORENZO-OFICINA DE COORDINACION
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de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento
de los Téminos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capituto Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio de consultoria
de obra. {Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°
3)

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia del Postor en la

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Especialidad {Anexo N° 8)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

FACULTATIVA

INCOSERVIS
ElRL

CONSORCIO
EDUCATIVO
CAHUAPANAS

CONSORCIO
SUPERVISOR
COVERO

CONSORCIO
SUPERVISOR
SEVEN

En el caso de microempresas y
pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en
su fotalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o
cerlificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registo de
Empresas  Promocionales  para
Personas con Discapacidad

NO

NO

NO

NO

Solicitud de bonificacién por tener la
condicion de micro y pequefia
empresa. (Anexo N° 11)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Si

Declaracion Jurada de cumplimiento
de condiciones para la aplicacion de
la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO

Los postores con domiciio en la
provincia donde se prestara el servicio
de consultoria de cbra, o en las
provincias colindantes, sean o no
pertenecientes al mismo
departamento o regidn, pueden
presentar la solicitud de bonificacion
por servicios prestados fuera de fa
provincia de Lima y Callao, segin
Anexo N° 10

CUMPLE

CUMPLE

NO

NO

CONDICION DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

l.  CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

Admitida fa Oferta Técnica de los postores; INCOSERVIS E.LR.L. con RUC N° 20601853613, CONSORCIO
EDUCATIVO CAHUAPANAS con RUC N° 20611418273, CONSORCIO SUPERVISOR COVERO con RUC N°
20604509646 y CONSORCIO SUPERVISOR SEVEN con RUC N° 20601736455; el COMITE DE SELECCION
procede con la calificacion de los requisitos de calificacion de la OFERTA TECNICA, conforme a lo establecido en el
numeral 82.1 del articulo 82 del reglamento:
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HABILITACION; EI Postor,
sea persona natural o
Juridica, debera estar
inscritc en el Registro
Nacional de
A Proveedores (RNP) en la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especialidad de
Consultoria de obras en
Edificaciones y Afines,
categaria B.
CALIFICACIONES DEL GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE; QUE SE PRESENTACION A PRESENTACION | PRESENTACION | PRESENTACION
PRESENTA PARA LA FIRMA LA FIRMA DE ALAFIRMADE { ALAFIRMADE A LA FIRMA DE
DE CONTRATO, DE CONTRATO de CONTRATO, de | CONTRATO,de | CONTRATO, de
CONFORMIDAD CON EL sl ad' S al conformidad con | conformidad con | conformidad con
NUMERAL 493 DEL pumeral 463 del el numeral 49.3 el numeral 49.3 el numeral 49.3
Q)R;g‘urﬁg Jgéﬁ%ﬁg@t articulo 49 y el literal d:li ﬁat?r:iﬂo 49y del gfﬁcuio 49y del articulo 49y
: & ¢) del n 1 139.1 e} del el literal e) del el literal e) del
ARTICULO 139 RLCE. Rell ot c“u'b"e-'am dof | Mumeral 139.1 numeral 139.1 numeral 139.1
Reglamento del articulo 139 del articulo 139 del articulo 139
del Reglamento | delReglamento | del Reglamento
EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE: QUE SE PRESENTACION A PRESENTACION | PRESENTACION | PRESENTACION
PRESENTA PARA LA FIRMA LA FIRMA DE ALAFIRMADE | ALAFIRMADE | ALAFIRMADE
DE  CONTRATO, DE CONTRATO. de CONTRATO, de | CONTRATO,de | CONTRATO, de
CONFORMIDAD CON EL formidad oon R conformidad con | conformidad con | conformidad con
NUMERAL 493 DEL numeral 49.3 del el numeral 49.3 el numeral 49.3 el numeral 49.3
ARTICULO 49 Y EL LITERAL aation e 4D él lteral del articulo 49y | delarticulo49y | delarticulo 49y
E) DEL NUMERAL 139.1 DEL o) deln Y 11394 el literal e) del el literal e) del el literal e) del
ARTICULO 139 RLCE. e am“c’;:’?w o | numeral 1391 | numeral 1391 | numeral 139.1
Reglamento del articulo 139 del articulo 139 del articulo 139
del Reglamento | del Reglamento | del Reglamento
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO; QUE SE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTA PARA LA FIRMA PRESENTACION A PRESENTACION | PRESENTACION | PRESENTACION
DE  CONTRATQ, DE LA FIRMA DE ALAFIRMADE | ALAFIRMADE | ALAFIRMADE
CONFORMIDAD CON EL CONTRATO. de - CONTRATO, de | CONTRATO,de | CONTRATO, de
B3 NUMERAL 493 DEL conformidad coti o] conformidad con | conformidad con | conformidad con
ARTICULO 49 Y EL LITERAL aumaraido.3 del el numeral 49.3 el numeral 49.3 el numeral 49.3
E) DEL NUMERAL 139.1 DEL articulo 49 a! fiteral delarticulo 49y | delarticulo49y | delarticulo49y
ARTICULO 138 RLCE. ¢) del numgral 139.1 el literal e} del el literal e} del el literal e) del
del articulo 139 d e'l numeral 139.1 numeral 139.1 numefai 139.1
Reglamento del articulo 139 del articulo 139 del articulo 139
del Reglamento | del Reglamento | del Reglamento
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
C. ESPECIALIDAD (ANEXO N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
08)
CONDICION CALIFICADA CALIFICADA | CALIFICADA CALIFICADA

. EVALUACION TECNICA

De acuerdo con la revision efectuada, la oferta técnica los postores; INCOSERVIS E.I.R.L. con RUC N° 20601853613,
CONSORCIO EDUCATIVO CAHUAPANAS con RUC N° 20611418273, CONSORCIO SUPERVISOR COVERO con
RUC N° 20604509646 y CONSORCIO SUPERVISOR SEVEN con RUC N° 20601736455 cumplen con los requisitos
de calificacion previstos en las bases, por 1o que se procede con su evaluacion técnica, conforme a lo establecido en
los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento.

ADRA #280 -SAN LORENZO-OFICINA DE COORDINACION,




_ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAHUAPANAS
DATEM DEL MARARON
ZONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

1. INCOSERVIS E.LR.L. con RUC N° 20601853613

FACTOR DE EVALUACION TECNICA

CONDICION

PUNTAJE

A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a UNA (1.0) vez la
contratacién de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez {10) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda.

CUMPLE

Del andlisis general a la oferta técnica
del postor 1. INCOSERVISE.LR.L. a
foio 025 - ANEXO N° 8 -
EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD, el cual contiene un
cuadro con el resumen de la
contratacion a partir de las cuales el
postor, habria obtenido experiencia en
consultoria de obras  similares,
apreciandose 01 contrataciones, por
un monto facturado acumulado de S/
208,615.31 monto que supera a los
solicitado en las bases integradas, de
la cual podemos desprender lo
siguiente:

- De la sumatoria efectuada al monto
de la experiencia adjuntada por el
postor, Esta hace un total de S/
208,615.31 -

Por lo antes mencionado, el postor
acredita en los factores de evaluacion
*EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD* un monto
facturado  acumulado de &/
208,615.31 como experiencia valida
para el presente procedimiento de
seleccion.

70 PUNTOS

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor
para la ejecucién de la consultoria de obra, cuyo
contenido minimo es el siguiente:

Debera contener descripcion defallada del servicio
ofrecido (actividades y funciones especificas del
parsonal clave) programado en cuadros GANT,
PERT-CPM, que permita un control claro y oportuno
de las actividades a desarrollar, siendo que ademas
se debera desarrollar el contenido minimo siguiente:

1. Los procedimientos de trabajo de supervision de
obra deberan considerarse como minimo lo siguiente:

Plan de trabajo (generalidades, decumentos que se
presentaran, sustento de la organizacion y
programacion de actividades durante el desarrolio de
la consultoria).

Organigrama del personal y programa de asignacién
del personal y recursos.

Plan de Gestién de Riesgos y metodologla que se
implementara para su administracion.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del
servicio de consulforia y de la obra (adjuntar formatos
de controf), debera considerarse como minimo lo
siguiente:

Descripcion de normas que se aplicaran durante la
supervision.

NO CUMPLE

1. De la revision de la oferta
del  postor “metodologia
propuesta’ en
“Organigrama del personal
y programa de asignacion
del personal y recursos” en
la pagina 74 incluye ofros
profesionales no
establecidos en la
estructura de costo.

Por tanto, teniendo en consideracion
todo lo manifestado
precedentemente, se evidencia que el
postor no cumple con los puntos
esenciales minimos de la metodologia
propuesta; esta incongruencia impide
conocer con certeza el real alcance de
la oferta (similar situacion figura como
fundamento 44 a 53 de la Resolucion
del Tribunal de Contrataciones del
Estado N° 3615-2023-TCE-S3).

00 PUNTOS
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Plan de Control de Calidad.

Cronograma de recursos.

Control econémico y procedimientos para evitar
sobrecostos.

Procesos de gestion de calidad del consultor.

3. Descripcion de las actividades de control para los
sistemas de Seguridad y Salud ocupacional (adjuntar
formatos de controf) que se implementaran en la
ejecucion de la consultoria, conforme al Proyecto.
Debera considerarse como minimo lo siguiente:

Descripcién de normas que se aplicaran durante la
supervision.

Control de las medidas de Seguridad.
Control de las medidas de Salud ocupacional.
Proteccion de propiedades e instalaciones de
terceros.

4. Plan de Control y Mitigacién Ambiental (adjuntar
formatos de confrol para ia supervision de obra) que
se implementaran en la ejecucion de la consultoria,
conforme al Proyecto. Debera considerarse como
minimo lo siguiente:

Medidas de  Mitigacion,  Reparacion  yio
Compensacion de Impactos Ambientales.
Acreditacion:

Se acreditard mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia propuesta.

TOTAL, PUNTAJE DESCALIFICADO 70 PUNTOS

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el postor 1. INCOSERVIS E.LR.L. con RUC N° 20601853613, no
cumple con el puntaje minimo requerido en fa oferta técnica (80 puntos) establecido en ias bases integradas del
presente procedimiento en mencion; por lo tanto, dicho postor queda DESCALIFICADO.

2. CONSORCIO EDUCATIVO CAHUAPANAS integradas por: PADILLA PINEDO GUSTAVO con RUC N°
10009549931 y CORAM INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20611418273.

CUMPLE
Del analisis general a la oferta
técnica del postor 2. CONSORCIO

FACTOR DE EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a UNA
(1.0) vez la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez
{10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante
de pago, segln corresponda.

EDUCATIVO CAHUAPANAS a
folio 0055 — ANEXO N° 8§ -
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, el cual
contiene un cuadra con el resumen
de la confratacion a pariir de las
cuales el postor, habria obtenido
experiencia en consultoria de obras
similares, apreciandose 01
contrataciones, por un monto
facturado acumulado de S/ 407,
283.84 monto que supera a los
solicitado en las bases integradas,
de la cual podemos desprender lo
siguiente:

- De la sumatoria efectuada al
monto de la experiencia adjuntada

70 PUNTOS
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por el postor. Esta hace un total de
S/ 407,283.84

Por lo antes mencionado, el postor
acredifa en los faclores de
evaluacion *EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD*
un monto facturado acumulado de
SI 407,283.84, como experiencia
valida para el  presente
procedimiento de seleccion

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el
postor para la ejecucion de la consulloria de
obra, cuyo contenido minimo es el siguiente;

Debera contener descripcion detalfada del
servicio ofrecido (actividades y funciones
especificas del personal clave) programado en
cuadros GANT, PERT-CPM, que permita un
control claro y oportuno de las actividades a
desarrollar, siendo que ademas se debera
desarrollar el contenido minimo siguiente:

1. Los procedimientos de trabajo de supervision
de obra deberan considerarse como minimo lo
siguients:

Plan de trabajo (generalidades, documentos
que se presentaran, sustento de la
organizacion y programacion de actividades
durante el desarrolio de Ia consultoria).
Organigrama del personal y programa de
asignacion del personal y recursos.

Plan de Gestitn de Riesgos y metodologia que
se implementara para su administracion.

2. Loz mecanismos de aseguramiento de
calidad del servicio de consultoria y de la obra
(adjuntar formatos de control), debera
considerarse como minimo lo siguiente:

Descripcion de normas que se aplicaran
durante la supervision.

Plan de Confrol de Calidad.

Cronograma de recursos.

Confrol economico y procedimientos para evitar
sobrecostos.

Pmeesosdegairbndeca&dad del consuftor.

3. Descripcion de las actividades de control
para los sistemas de Segurided y Salud
ocupacional (adjuntar formatos de control) que
se implementaran en la ejecucion de la
consultoria, conforme al Proyecto. Deberd
considerarse como minimo lo siguiente:

Descripcion de normas que se aplicaran
durante la supervision.

Control de las medidas de Seguridad.

Cantrol de las medidas de Salud ocupacional.
Proteccion de propiedades e instalaciones de
terceros.

CUMPLE

La metodologia propuesta ha sido
elaborada conforme al contenido
minimo expresamente establecido
en las bases integradas

30 PUNTOS
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4. Plan de Control y Mitigacion Ambiental
(adjuntar formatos de confrol para fa
supervision de obra) que se implementaran en
la ejecucion de la consulforia, conforme al
Proyecto. Debera considerarse como minimo lo
siguiente:

Medidas de Mitigacion, Reparacion ylo
Compensacién de Impactos Ambientales.
Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia
propuesta.

TOTAL, PUNTAJE

CALIFICADO 100 PUNTOS

La oferta técnica del postor obtiene 100 PUNTOS, superando el puntaje minimo de 80 puntos establecido en las bases
integradas, por lo que su oferta accede a la evaluacion ECONOMICA.

3. CONSORCIO SUPERVISOR COVERO integradas por: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA COVERO E.LR.L.
con RUC N° 20604509646 y MS SERVICIOS S.A.C. con RUC N° 20601028434,

FACTOR DE EVALUACION TECNICA CONDICION PUNTAJE
. ' CUMPLE
Del analisis general a la oferta
técnica del postor 3. CONSORCIO
SUPERVISOR COVERO a folio
0059 y 0060 — ANEXO N° 8 -
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, el cual
contiene un cuadro con el resumen
de fa contratacion a partir de las
g;EEg:iLNICDI:DDEL POSTONREN LA cuales el postor, habria obtenido
experiencia en consultoria de obras
El postor debe acreditar un monto smﬂares,' apreciandose cuatro (4)
facturado acumulado equivalente a UNA | P00U8e0ones pOr un mong
(1.0) vez la contratacién de servicios de 1358 5302 65 monto Que Supera a :
consultoria de obra iguales o similares al |(;S 'so!;citado en L las pl?a?es 70 PUNTOS
objeto de fa convocatoria, durante los diez integradas, de la cual podemos
(10) afios anteriores a la fecha de la d °g PRSI0 S
presentacion  de . ofertas que se esprender lo siguiente: ;
computarin desde “la fecha de Ia | - D¢ fa sumalona cfectuada a
conformidad o emisién del comprobante L“o"r“éf ;t‘:r e.:i‘;’;“:a“g’eauf{;’[‘m‘a"d: _
de pago, segun corresponda. §/1,358,532.65
Por lo antes mencionado, el postor
acredita en los factores de
evaluacion *EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD*
un monto facturado acumulado de
S/ 1,358,532.65, como experiencia
valida para el  presente
procedimiento de seleccion
Evaluacion: CUMPLE
Se evaluara la metodologia propuesta por el | | o metodologia propuesta ha sido
ot ar I o do a consr 8 | o coore o onferid | 30 PUNTOS
' " | minimo expresamenie establecido
Debera contener descripcion detallada del | €N 1as bases integradas
servicio ofrecido (actividades y funciones
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espacificas del personal clave) programado en
cuadros GANT, FERT-CPM, que permita un
controf claro y oportuno de las actividades a
desarrollar, siend que ademas se debera
desarrollar el contenido minimo siguiente:

1. Los procedimiertos de trabajo de supervision
de obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente:

Plan de trabajo «generalidades, documentos
que se presetaran, sustento de [a
organizacion y peogramacion de actividades
durante el desarrerlo de la consultoria).
Organigrama del personal y programa de
asignacion del personal y recursos.

Plan de Gestion de Riesgos y metodologia que
se implementara para su administracion.

2. Los mecanismios de aseguramiento de
calidad del servicio de consultoria y de la obra
(adjuntar formabs de  control), deberd
considerarse come minimo lo siguiente:

Descripcion de normas que se aplicaran |
durante la supervision.
Pian de Control de Calidad.

Cronograma de resursos.
Control economicc y procedimientos para evitar
sobrecostos

Procesos dé gestian de calidad del consultor.

3. Descripcion de las actividades de control
para los sistemas de Seguridad y Salud
ocupacional (adjustar formatos de control) que
se implementarax en la ejecucion de la
consultoria, conferme al Proyecto. Debera
considerarse come minimo lo siguiente:

Descripcion de normas que se aplicaran
durante la supervision.

Control de las medidas de Seguridad. -

Control de las medidas de Salud ocupacional,
Proteccion de propiedades e instalaciones de
terceros.

4. Plan de Conwol y Mitigacion Ambiental
(adjuntar formats de control para fa
supervision de ob-a) que se implementaran en
la ejecucidn de a consultoria, conforme al
Proyecto. Debera sonsiderarse como minimo fo
siguiente:

Medidas de Mtigacion, Reparacion ylo

Compensacion de Impactos Ambientales.
Acreditacion:

Se acreditard mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia
propuesta.

TOTAL, PUNTAJE CALIFICADO 100 PUNTOS

Laoferta técnica del postor obtiene 100 PUNTOS, superando el puntaje minimo de 80 puntos establecido en las bases
integradas, por lo que su oferta accede a la evaluacién ECONOMICA.




~ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAHUAPANAS
- DATEM DEL MARANON - | -
CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

~—-—4

4. CONSORCIO SUPERVISOR SEVEN integradas por: CONSTRUYE HCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con
RUC N° 20601736455 y JOGAMA CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.LR.L con RUC N°
20573023481.

FACTOR DE EVALUACION TECNICA

CONDICION

PUNTAJE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor dete acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a UNA
(1.0) vez la cortratacion de servicios de
consultoria de cbra iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de la
presentacibn de ofertas gque se
computardn desde la fecha de Ia
conformidad o =mision del comprobante
de pago, segiin zorresponda.

CUMPLE
Del andlisis general a la ofera
técnica del postor 4. CONSORCIO
SUPERVISOR SEVEN a folio 0035
— ANEXO N° 8 - EXPERIENCIA
DEL  POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, el cual contiene
un cuadro con el resumen de la
contratacion a partir de las cuales el
postor, habria obtenido experiencia
en consultoria de obras similares,
apreciandose un (1) contrataciones,
por un monto facturado acumulado
de S/ 261,681.30 monto que supera
a los solicitado en las bases
infegradas, de la cual podemos
desprender lo siguiente:
- De la sumatoria efectuada al
monto de la experiencia adjuntada
por el postor. Esta hace un total de
S/ 261,681.30
Por lo antes mencionado, el postor
acredita en los factores de
evaluacion *EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD*
un monto facturado acumulado de
S/ 261,681.30, como experiencia
valida para e  presente
procedimiento de seleccion

70 PUNTOS

Evaluacién:

Se evaluara la metodologia propuesta por el
postor para la ejecucion de la consultoria de
obra, cuyo conten-do minimo es el siguiente:

Debera contener descripcion detallada del
servicio ofrecido (actividades y funciones
especificas del personal clave) programado en
cuadros GANT, PERT-CPM, que permita un
control claro y oportuno de las actividades a
desarrollar, siendo que ademas se debera
desarollar el contznido minimo siguiente:

1. Los procedimientos de trabajo de supervision
de obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente:

Plan de trabajo generalidades, documentos
que se presentaran, sustento de la
organizacion y programacion de actividades
durante el desarrdlio de la consultoria).
Organigrama del personal y programa de
asignacion del peesonal y recursos.

Plan de Gestion d= Riesgos y metodologia que
se implementara para su administracion.

CUMPLE

La metodologia propuesta ha sido
elaborada conforme al contenido
minimo expresamente establecido en
las bases integradas

30 PUNTOS
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2. Los mecanismos de aseguramiento de
calidad del servicio de consuitoria y de la obra
(adjuntar formatos de control), debera
considerarse como minimo lo siguiente:

Descripcion de normas que se aplicaran
durante la supervision.

Plan de Conirol de Calidad.

Cronograma de recursos.

Control econémico y procedimientos para evitar
sobrecostos.

Procesos de gestion de calidad del consultor.

3. Descripcion de las actividades de control
para los sistemas de Seguridad y Salud
ocupacional (adjuntar formatos de control) que
se implementaran en la ejecucion de la
consultoria, conforme al Proyecto. Deberad
considerarse como minimo lo siguiente:

Descripcion de normas. que se aplicaran
durante la supervision.

Control de las medidas de Seguridad.

Control de las medidas de Salud ocupacional.
Proteccion de propiedades e instalaciones de
terceros.

4. Plan de Control y Mitigacion Ambiental
(adjuntar formatos de confrol para la
supefvision de obra) que se implementaran en
la ejecucion de la consultoria, conforme al
Proyecto. Debera considerarse como minimo lo
siguiente:

Se acreditara mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia
propuesta.

TOTAL, PUNTAJE CALIFICADO 100 PUNTOS
Laoferta técnica del postor obtiene 100 PUNTOS, superando el puntaje minimo de 80 puntos establecido en las bases
integradas, por lo que su oferta accede a la evaluacién ECONOMICA.

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la admision,
calificacién y evaluacion de la oferta técnica, de acuerdo con el analisis efectuado y los acuerdos de admision,
calificacion y evaluacion de ofertas que forman parte del acta.

Se firma la presente acta en sefial de conformidad, siendo las 14:30 hora ' dia.

SANTILLAN, manuel Tamabi Huil"hilpiK

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
Diego Mj asifuén Robledo
SEGU EMBRO TITULAR

ADRA #280 -SAN LORENZO-OFICINA DE COORDINACION
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ACTA DE EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

B

REFERENCIA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDC/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA),
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTpRiA DE OBRA PARA LA SUPEBVISEON DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 62434
DISTRITO DE CAHUAPANAS DE LA PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE
LORETO CON CUI N° 2624474,

Siendo las 14:40 horas del dia 03 de febrero del 2025, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Cahuapanas, sito en calle 28 de julio N° 280 Barrio Nvo. San Lorenzo (Oficina de
Coordinacion), se reunieron los miembros del COMITE DE SELECCION, designados mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N°0021-2025-MDC-A, de fecha 20 de enero del 2025, integrados por los sefiores: CHARLES JAMES
CHANCHARI SANTILLAN, identificado con DNI N° 72843131, en su calidad de Presidente Suplente, Emmanuel
TAMABI HUINAPI, identificado con DNI N° 62689559, en su calidad de Primer Miembro Titular y Diego Michel
AMASIFUEN ROBLEDO, identificado con DNI N° 43731448, en su calidad de Segundo Miembro Titular ,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025-MDCI/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE. 62434 DISTRITO DE
CAHUAPANAS DE LA PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI
N° 2624474, a fin de efectuar el acto privado de EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA.

De acuerdo con la evaluacion técnica realizada los postores: CONSORCIO SUPERVISOR COVERO con RUC N°
20604509646, CONSORCIO EDUCATIVO CAHUAPANAS con RUC N° 20611418273 y CONSORCIO SUPERVISOR SEVEN
con RUC N° 20601736455 pasan a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de que superd el puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases integradas:

Acto seguido, se procede con la evaluacion de la oferta econdmica de los postores, cuya oferta es la siguientes:

1. CONSORCIO SUPERVISOR COVERO

FACTORES DE
EVALUACION VALOR REFERENCIAL OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
S/ 158,000.00 s/ 158,000.00
PRECIO (CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL | (CIENTO CINCUENTA Y OCHO | 90.25 PUNTOS
00/100) SIN IGV MIL 00/100) SIN IGV
TOTAL, PUNTAJE ECONOMICA 90.25 PUNTOS
2. CONSORCIO EDUCATIVO CAHUAPANAS
FACTORES DE
EVALUACION VALOR REFERENCIAL OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
S/ 142,608.21 s/ 142,608.21
(CIENTO CUARENTA Y DOS MIL | (CIENTO CUARENTAY DOS MIL
PRECIO SEISCIENTOS OCHO CON 21/100) SIN | SEISCIENTOS OCHO  CON 100 PUNTOS
21/100) SIN IGV
TOTAL, PUNTAJE ECONOMICA 100 PUNTOS
3. CONSORCIO SUPERVISOR SEVEN
FACTORES DE
EVALUACION VALOR REFERENCIAL OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
s/ 160,000.00 s/ 160,000.00
PRECIO (CIENTO SESENTA MIL CON  00/100) | (CIENTO SESENTA MIL CON | 89.13 PUNTOS

CON IGV

00/100) CON IGV

TOTAL, PUNTAJE ECONOMICA

89.13 PUNTOS

ADRA #2580 -SAN LORENZO-OFICINA DE COORDINACION
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1. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA OFERTA

Ne POSTOR CONDIGION P;’g;ﬁ's ORDEN DE PRELAGION
CONSORCIO EDUCATIVO

1 CAHUAPANAS ADMITIDO 100.00 PRIMERO

2 CONSORCIO SUPERVISOR COVERO ADMITIDO 80.25 SEGUNDD

3 CONSORCIO SUPERVISOR SEVEN ADMITIDO 89.13 TERCERO

. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez calificada la Propuesta Técnica y Econbmica se procede a determinar el puntaje total segiin o establecido en el numeral
2.3 de las Seccion Especifica de las Bases Integradas, que sefala que el puntaje total sera ef promedio ponderado de ambas
evaluaciones, de conformidad con el articulo 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Obteniendo un resultado como se aprecia a continuacion:

BOMIFICACION
10% POR
EVALUACION TECHICA EVALUACION ECONOMICA : mz
| somricacion
,,. bovTe punTasE 20K CICION) FueRADELA | PONTAJE
TOTAL PROVINCIA | TOTAL FINAL
(Hexo0s) | PROVIC
CALLAO -
Pl Toa | CO%Ionn do | 7 | Conicienndo e
it P COLINDANTES
CONSORCIO
1 EDUCATIVO 100 8 100 02 100 5 1 15
CAHUAPANAS
CONSORCIO
2 SUPERVISOR | 100 08 %025 02 58,05 451 503 1159
COVERD
TONSORCIO
3 SUPERVISOR | 100 08 8913 02 s7.82 446 : 10228
seven

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados, siendo as 1600 horas del mismo

. / 7 B Qﬂkg%

CHARLES VES CHAKCHA ANTILLAN, EMMANUEL TAMABI HUINAP!
PRESIDENTE SUPLENTE MER MIEMBRO TITULAR

(/).

DIEGO MICH ;rﬁs:ruén ROBLEDO
SEGUN BRO TITULAR
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